Puang Asma (Puc Cemma’). Puang merupakan sapaan bagi keluarga

bangsawan. Shihab biasa memanggilnya dengan Emma’.
25

Dapat

disimpulkan dari silsilah diatas bahwa M. Quraish Shihab mempunyai

garis keturunan bangsawan.

Shihab lahir pada hari Rabu 16 Februari 1944 M bertepatan dengan

22 Safar 1363 H di Lotassalo, kabupaten Sidenreng Rappang, Sulawesi

Selatan. Ayahnya lahir di Makasar pada tahun 1915, menitis darah arab.

Dan putra dari Habib Ali bin Abdurrahman Shihab, yang merupakan

seorang juru dakwah dan termasuk tokoh pendidikan kelahiran

Hadramaut, kemudian pindah Ke Batavia- sekarang Jakarta.